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Nr 136.

Ankom till riksdagens kansli den 6 maj 19BO kl. 1 e. m.

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts i statsverks
propositionen gjorda framställning angående till
fälliga lönetillägg åt vissa vaktmästare och med dem 
jämförliga befattningshavare jämte en i ämnet väckt 
motion.

(3:e avd.)

Uti den till riksdagen den 3 januari 1930 avlåtna propositionen (nr 1) 
angående statsverkets tillstånd oell behov har Kungl. Majit, under åbe
ropande av statsrådsprotokollet över finansärenden samma dag, under 
rubrik »För flera huvudtitlar gemensamma frågor» (punkt 3) föreslagit 
riksdagen att

dels besluta, att till ordinarie vaktmästare och med dem jämförliga be
fattningshavare vid vårdanstalten i Lund för blinda med komplicerat lyte, 
tekniska läroverken i Örebro, Malmö och Härnösand, tekniska elementar
skolorna i Norrköping och Borås, elektrotekniska fackskolan i Västerås, 
lantbruksinstitutet vid Ultuna, lantbruks- och mejeriinstitutet vid Alnarp 
samt flottans pensionskassa skola under budgetåret 1930/1931 utgå till
fälliga lönetillägg enligt enahanda bestämmelser som för budgetåret 1929/ 
1930;

dels förklara, att i fråga örn tillerkännande av tillfälliga lönetillägg åt 
icke-ordinarie befattningshavare skall för budgetåret 1930/1931 gälla vad 
i sådant hänseende blivit för budgetåret 1929/1930 beslutat;

dels ock besluta, att nu ifrågavarande tillfälliga lönetillägg skola be
stridas, vad angår flottans pensionskassa, av pensionskassans medel och 
i övrigt av under vederbörande huvudtitlar för ändamålet uppförda extra 
förslagsanslag.

Utskottet har till behandling förehaft ifrågavarande framställning, i vad 
den avser de delar av statsverkspropositionen, vilka blivit till utskottet 
remitterade.

Beträffande utredningen i ämnet får utskottet hänvisa till åberopade 
statsrådsprotokollet.

I sammanhang med Kungl. Majits förevarande förslag har utskottet till 
behandling förehaft en inom andra kammaren av herr E. Andersson i
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Utskottets
yttrande.

Stockholm vackt motion, nr 312, vari hemställts, att riksdagen måtte för 
beredande av tillfälligt lönetillägg åt två vaktmästare vid Tekniska skolan 
i Stockholm bevilja det härför, erforderliga anslagsbeloppet.

I fråga örn de skäl, motionären anfört till stöd för sitt förslag, får 
utskottet hänvisa till motionen.

Enligt vad statsrådsprotokollet utvisar, kommer förslag örn ny definitiv 
lönereglering för de befattningshavare, som i statsrådsprotokollet angivas 
och varom nu närmast är fråga, nämligen vid vårdanstalten i Lund för 
blinda med komplicerat lyte, omförmälda tekniska läroverk och elementar
skolor samt elektrotekniska fackskolan i Västerås, icke att föreläggas 1930 
års riksdag. Med hänsyn härtill anser utskottet i likhet med departements
chefen billigheten bjuda, att tillfälligt lönetillägg beredes befattningshavarna 
jämväl under budgetåret 1930/1931 med samma belopp och enligt ena
handa bestämmelser i övrigt som under budgetåret 1929/1930.

Vad däremot angår motionärens yrkande, vill utskottet erinra därom, 
att, enligt vad 1928 års statsverksproposition (åttonde huvudtiteln, punkt 
220) utvisar, skolöverstyrelsen i utlåtande den 25 augusti 1927 över ett 
av Tekniska skolans i Stockholm styrelse framlagt förslag till ny lönestat 
för de vid skolan anställda befattningshavarna — sålunda jämväl vakt
mästarna — förklarat sig icke kunna tillstyrka, att någon lönereglering 
för skolans befattningshavare vidtoges, innan de sedan länge på dagord
ningen stående frågorna angående skolans omorganisation upptagits till ny 
behandling och åtminstone riktlinjerna för en framtida organisation blivit 
närmare bestämda. I likhet med skolöverstyrelsen ansåg ock vederbörande 
departementschef, att, innan resultatet av en utredning angående om
organisation av tekniska skolan förelåge, det icke vore lämpligt att verk
ställa lönereglering för personalen vid skolan. Mot detta uttalande fram
ställdes ej erinran från riksdagens sida.

Vid nu angivna förhållande och under erinran örn den särställning, 
tekniska skolan i Stockholm intager, har utskottet funnit sig böra av
styrka motionen i fråga. Utskottet vill för övrigt framhålla, att, enligt 
vad utskottet inhämtat, antalet vaktmästare vid skolan uppgår till fyra och 
icke, såsom i motionen göres gällande, endast till två.

Utskottet, som i särskilt utlåtande kommer att avgiva förslag örn be
viljande av anslag till täckande av utgifterna för tillfälliga lönetillägg åt 
de befattningshavare, till vilka, enligt vad utskottet förordat, sådan förmån 
bör utgå under budgetåret 1930/1931, får alltså nu hemställa,

att riksdagen må med bifall till Kungl. Maj:ts förslag 
och med avslag å herr Anderssons i Stockholm ovanberörda 
motion, II: 312,

a) besluta, att till ordinarie vaktmästare och med dem 
jämförliga befattningshavare vid vårdanstalten i Lund för
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blinda med komplicerat lyte, tekniska läroverken i Örebro, 
Malmö och Härnösand, tekniska elementarskolorna i Norr
köping och Borås samt elektrotekniska fackskolan i Västerås 
skola under budgetåret 1930/1931 utgå tillfälliga löne
tillägg enligt enahanda bestämmelser som för budgetåret 
1929/1930; samt

b) förklara, att ifråga örn tillerkännande av tillfälliga löne
tillägg åt icke-ordinarie befattningshavare skall för budget
året 1930 1931 gälla vad i sådant hänseende blivit för 
budgetåret 1929/1930 beslutat.

Stockholm den 6 maj 1930.

På statsutskottets vägnar:

S. H. KVARNZELIUS.

Vid förestående ärendes slutbehandling inom utskottet hava närvarit: 
från första kammaren: herrar S. H. Kvarnzelius, A. C. Lindblad, J. L. Widell,

O. Bergqvist, J. Nilsson i Malmö, C. V. P. Nilsson i Gränebo, E. J. G. Rosén, 
N. J. M. Svensson i Kompersmåla, K. V. Rydén, E. A. Lundell, C. I. Asplund och 
K. A. W. Björck;

från andra kammaren: herrar A. Anderson i Råstock, G. R. Jansson i Falun,
P. Nilsson i Bonarp, L. J. Carlsson-Frost enid, P. M. Olsson i Blädinge, A. Alson 
Törnkvist i Karlskrona, B. F:son Holmgren, J. Olofsson i Digernäs, S. Persson i 
Fritorp, A. Danielsson, O. Andersson i Höör och J. E. Andersson i Ovanmyra,


